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Grundskolen: Her går de fleste på ST Joseph Lilli Bach Academy.  
 

                        
                                      

Et par elever tager grundskolen på boardingschool, fordi det er langt fra hjemmet til skolen i 
landsbyen.  Begge skoler melder, at KenyaHelp børnene klarer sig rigtig godt.  
Det skaber ro til læring at vide, at skolepenge bliver betalt. Morgenmad og frokost-
programmet, som er igangsat i år, sikrer at KenyaHelp børnene ikke skal lære på tomme 
maver.  
 

Skolen har blandt andet modtaget klassesæt til Matematik, Geometri tavler og mikroskoper.  
Vi har indkøbt et minikomfur, som er med til at spare træ. Et samarbejde med Magawsa Light 
skal gerne munde ud i, at vi kan få et traditionelt “ kogekomfur”, som kan tilsluttes 

solcellesystemet.  
 

For alle gælder det, at de udtrykker glæde og taknemmelighed 
over støtten fra KenyaHelp.   
 

Jeres Støtte gør 
stor nytte 
 
 

 
 
 
 

Som tiden dog går.  

KenyaHelp børnene vokser, og flere er 
efterhånden blevet både unge og voksne. 
Tre af pigerne er tilmed blevet mødre. Alle 
arbejder hårdt for at opnå de bedste 
resultater på deres uddannelser. 
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Som en af de unge udtrykte det. “ Havde det ikke været for min sponsor og KenyaHelp, så 
havde jeg ikke denne mulighed for uddannelse og ville have gået i landsbyen uden håb for en 
fremtid”.  

 
Secondaryschool (gymnasium) ligger i landsbyen. GodBura er en 
super skole, som med støtte fra Danida og Ålborghus gymnasium 
gennem de sidste 25 år har gennemgået en stor udvikling og nu 
fremstår som en forholdsvis moderne skole med mange gode 
faciliteter.  
 

De unge på College og Universitet stråler af glæde. De får nemlig 
ikke kun en uddannelse, men et ungdomsliv. Hele deres horisont 
åbnes og kan se muligheder.  For mange er det deres første møde 
med virkeligheden uden for landsbyen. En drøm der bliver til 
virkelighed.  
 

              
 
 
 
 
 
 
 

Læringen for KenyaHelp er, at det at gå på college og universitet er en kostelig affære. Ud over 
skolepenge er der også brug for et sted at bo, kogegrej, madrasser. Der er ekskursioner, 
praktikker, forsikringer, uniformer/arbejdstøj og meget andet. Faktisk er alt det andet dyrere 
end skolepenge. En udfordring vi kæmper for at løse.  
 
KenyaHelp skal ikke være et sted, man bare får alt givet fra, men samtidig skal vi sikre 
gennemførelse af uddannelsen. En balancegang vi hele tiden afvejer.  
Nogle studerende har mulighed for lidt støtte fra familie, nogen tjener en smule ved at arbejde 
og for andre har KenyaHelp måttet spæde en del til.  
 

Vi prøver at støtte de unge i at få søgt regeringens scholarship. Men det har vist sig, at mange 
af KenyaHelp studerende ikke har de dokumenter, som skal bruges. Blandt andet fødselsattest 
og beviser på at de er forældreløse. Det kan være en udfordring at få disse dokumenter, både  

fordi det er dyrt, og mange ikke sådan lige bliver registreret i myndighedernes arkiver     . 
KenyaHelp har overvejet at hæve prisen for et sponsorat, når de unge skal på videregående 
uddannelser, men det er jo også en balancegang. Hvad tænker i?  

 
                                     
 
Kokke og bager  Studieværelse til mor og 

Skolen                            søn 
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I det forgangne år har vi arrangeret to rejser. Det er spændende og givende at udforske Kenya 
med nye små grupper.  
Rejserne tilrettelægges efter de rejsendes ønsker, men vi besøger selvfølgelig landsbyen, børn 
og skoler hver gang.  
2026 byder på en fastlagt rejse i oktober, hvor en familie har givet sønnen en KenyaHelp rejse 
i konfirmationsgave. Vi overvejer også en tur i februar/marts. Så hvis nogen gerne vil rejse, så 
siger I bare til.  
  I 2027 er der også en familiegruppe, som har “ bestilt” en rejse.                                                                         

     

Læringslegeplads og aktivitetshus er vores drøm. Det skal ligge på KenyaHelp jorden, hvor 
vores container står.  
Vi bruger allerede stedet til aktivitet og børnedage, når vi er i Kenya.  
Drømmen er at kunne lave et aktivitetssted, som kan bruges af hele landsbyens beboere.  
Stedet skal rumme en dagplejegruppe, en børnehavegruppe samt kunne bookes af landsbyens 
skoler.  
Her skal de kunne lege sig til læring, udvikle fantasi og kreativitet. Et grundlæggende 
fundament for indlæring og læring i praksis.  
I huset vil vi også afholde unge komsammen og undervise i blandt andet familieplanlægning. 

                              
 
Huset skal også kunne bruges som overnatning til de unge drenge, når de i forbindelse med 
ferier er i landsbyen. Kulturen forbyder de unge kønsmodne drenge at overnatte i samme hus 
som mor og søstre, hvilket betyder, at de, som ikke har råd til at bygge et anneks, må hutle sig 
til overnatning hos venner eller i det fri.  
Derudover drømmer vi om værelser, som vi kan bruge til overnatning på rejserne. Det vil 
nemlig betyde, at “turist” betaling går til KenyaHelp aktiviteter, når vi ikke er i Kenya.  
Drømmen vil koste omkring 500.000 kr., så vi skal i gang med fondsansøgninger, finde 
sponsorer og Crowdfunding.  

Alle ideer er velkomne       
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BOOK ET FOREDRAG: Kender i en forening eller gruppe af mennesker, som kunne have 
interesse i at høre om vores projekt. Så kommer vi gerne ud, med billeder og fortælling 

. 

    
Nuværende pavillon     Drømmehuset 
 
Vi har i år deltaget på kræmmermarkedet på Tangkrogen. Vi er rigtig kede af, at det ikke 
bliver afholdt mere og må prøve at finde andre muligheder. Vi har nemlig her solgt supergodt 
af vores genbrugsguld og Kenya artikler.  Vi må finde andre steder at sælge. Vi har booket et 
par julemarkeder.  
Vi har brugt en uge i madtelt på en af Smukfests campingpladser. Det er lige så fedt, som det 
er hårdt. De ømme ben lindres, når betalingen tikker ind på kontoen.  
Gammel elevfest på Solbjerg Skole var også en fantastisk fest. Så mange glade mennesker.  
Det bedste er den altid positive hygge og sjov blandt bestyrelse og andre KenyaHelpere. Vi er 
et godt team, når vi rykker ud.  
 

        
 
ASANTE  - TAK kan ikke siges for mange gange.  
Det gælder til alle jer, som er sponsorer for et KenyaHelp barn/ung. Til jer som donerer og til 
jer som hjælper når der er brug for en hånd. En stor tak til de skønne mennesker i Kenya, som 
i hverdagen gør det muligt og altid tager imod os med et KARIBU – Velkommen.  
 

                                                       


